
 

 © Swedbank 

 

Projekto „Tvarių inovacijų programos finalas“ prizo 
laimėtojų nustatymas 
Taisyklės 
 

Turinys 
1. Tikslas ir taikymo sritis _______________________________________________________________ 2 
2. Bendrosios nuostatos ________________________________________________________________ 2 
3. Projekto eiga, dalyviai ir Projekto prizų laimėtojo nustatymas ___________________________ 2 
4. Prizo išmokėjimas ____________________________________________________________________ 3 
5. Baigiamosios nuostatos ______________________________________________________________ 4 
 

 
  



2 © Swedbank 

1. Tikslas ir taikymo sritis 

1.1. Šios taisyklės reglamentuoja „Swedbank“, AB (toliau – Bankas) projekto „Tvarių inovacijų 
programos finalas“ (toliau – Projektas) prizų laimėtojų nustatymo, paskelbimo ir 
apdovanojimo tvarką (toliau – Taisyklės).  

1.2. Šis dokumentas skirtas Komunikacijos ir tvarumo tarnybos, Apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės departamento ir Vidinės apskaitos skyriaus darbuotojams. 

2. Bendrosios nuostatos 

2.1. Projekto tikslas – skatinti tvaraus ir inovatyvaus verslo vystymąsi, prisidėti prie verslo idėjų, 
susijusių su tvarumu ir inovacijomis, rengimo ir įgyvendinimo. Įgyvendinant projektą šių 
taisyklių nustatyta tvarka išrenkami ir apdovanojami startuoliai, kurių pasiūlytos verslo idėjos 
yra įvertinamos geriausiai. 

2.2. Startuolis – verslo įmonė, registruota Lietuvoje LR įstatymų nustatyta tvarka. Startuoliai – 
didelį ir inovacijomis grindžiamą verslo plėtros potencialą turinti labai maža ar maža įmonė, 
Juridinių asmenų registre registruota ne ilgiau kaip 5 metus. 

2.3. Jeigu Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka prizas yra apmokestinamas, 
mokesčius nuo laimėto Projekto prizo vertės sumoka laimėtojas. 

3. Projekto eiga, dalyviai ir Projekto prizų laimėtojo nustatymas 

3.1. Projektas vyksta 2023 m. balandžio 24–25 d.: 

3.1.1. Pirmasis Projekto etapas yra ekspertinis vertinimas, kuris vyksta 2023 m. balandžio 24 
dieną. 

3.1.2. Antrasis Projekto etapas vyksta 2023 m. balandžio 25 d. gyvo renginio „Sustainability 
Forum“ metu. Renginio programa yra prieinama internetu čia: 
https://www.sustainability.rockitvilnius.com/sustainability-forum  

3.1.3. Projekte dalyvaujantys startuoliai turi iki 2023 m. balandžio 24 d. užregistruoti savo 
dalyvavimą Projekte bei el. paštu dominykas@rockitvilnius.com. Registracija vyksta, 
pateikus informaciją apie savo įmonę (kontaktai, įmonės veiklos kryptis, kt. 
informacija) bei vystomą sprendimą: 

 Pranešimą PDF formatu, kuriame pateikia savo idėją ar sprendimą verslui. 
 Iki 3 minučių trukmės pristatymo vaizdo įrašą, kuriame pateikia savo idėją ar 

sprendimą verslui. 

3.2. Projekte dalyvauja startuoliai, kurie Projekto metu pristato savo verslo idėjas. Startuolių verslo 
idėjos vertinamos pirmojo ir antrojo projekto etapų, kurie vyks balandžio 24–25 d., metu. 
Verslo idėjų pristatymai vyksta jas pristatant ekspertų panelei ir ekspertų komisijai. Projekto 
laimėtojais skelbiami trys startuoliai. Laimėtojai nustatomi sumuojant pirmojo ir antrojo etapo 
metu gautus vertinimus. 

3.2.1. Pirmojo etapo metu startuolius vertina Banko ir VšĮ „Startuolių platforma“ suburta 
ekspertų panelė (toliau – Ekspertų panelė), kuri vyksta nuotoliniu būdu 2023 balandžio 
24 d. Ekspertų panelę sudaro tvarumo, inovacijų, verslo vystymo, startuolių augimo 
ekspertai. Ekspertų panelės metu analizuojami startuolių registracijos metu pateikti 
verslo idėjų pristatymai atsižvelgiant į šių taisyklių 2.3. punkte nurodytus kriterijus. 
Ekspertų panelės nariai užpildo vertinimo formą apie kiekvieną startuolį. Vertinimo 



3 © Swedbank 

formoje kiekvienas kriterijus vertinimas balais nuo 1 iki 10 (kur 10 balų yra 
aukščiausias įvertinimas). Rezultatai sumuojami. Ekspertų panelės įvertinimas sudaro 
50 proc. galutinio Startuolio įvertinimo. 

3.2.2. Antrojo etapo metu startuoliai savo verslo idėjas pristato gyvai renginio, nurodyto 2.1.2 
punkte metu. Startuolių pristatymus vertina ekspertų komisija (toliau – Komisija), 
sudaryta iš tvarumo, inovacijų, verslo vystymo, startuolių augimo ekspertų bei 
investuotojų. Viešųjų pristatymų metu Komisija vertina startuolių pristatymus, jos 
nariams pildant vertinimo formą, atsižvelgiant į šių taisyklių 2.3. punkte nurodytus 
kriterijus, apie kiekvieną startuolį. Vertinimo formoje kiekvienas kriterijus vertinimas 
balais nuo 1 iki 10 (kur 10 balų yra aukščiausias įvertinimas). Rezultatai sumuojami. Jų 
suma sudaro 50 proc. galutinio įvertinimo.  

3.2.3. Pasibaigus Viešiesiems pristatymams skelbiamas uždaras Komisijos posėdis. 
Posėdžio metu sumuojami Ekspertų panelės bei Komisijos vertinimo rezultatai, 
startuoliai reitinguojami mažėjančia tvarka, nustatomi laimėtojai – daugiausia balų 
surinkę startuoliai (pirma, antra ir trečia vieta). 

3.3. Vertinimo forma, startuolių vertinimo kriterijai: 

3.3.1. Inovacijos: ar ir kiek startuolio sprendimas yra inovatyvus ir unikalus, ar jis sprendžia 
realias potencialių klientų (verslo įmonių) problemas. 

3.3.2. Tvarumas: ar ir kiek startuolis turi tvarumą kaip pagrindinę nuostatą, ir ar jų produktai 
ar paslaugos yra aplinkai draugiški. 

3.3.3. Rinkos potencialas: ar startuolių produktai ar paslaugos turi rinkos potencialą, ir ar jie 
turi potencialą ateityje augti ir generuoti pajamas. 

3.3.4. Verslo modelis: ar ir kiek startuolio verslo modelis yra tvarus, turi galimybę auginti 
įmonės apimtis bei pajamas. 

3.3.5. Komanda: ar ir kiek tinkama/stipri yra startuolio įkūrėjų kompetencija ir patirtis, 
įskaitant jų gebėjimą įgyvendinti savo viziją ir sėkmės istoriją. 

3.3.6. Tikslinė auditorija: ar startuolis tinkamai atliko rinkos tyrimus ir pasitvirtino savo 
produkto/ paslaugos atitikimą potencialių klientų poreikiams. 

3.3.7. Pasiekimai/progresas: ar startuolis jau yra pasiekęs tam tikrų rezultatų, tokių kaip 
žymus vartotojų skaičius, partnerystės ar pajamos, pilotai. Jei įmonė turi 
pirmus/potencialius verslo klientus, papildomai galima įvertinti, kaip gerai startuolio 
tikslai atitinka verslo bendrovės partnerių ir jų tvarumo iniciatyvas. 

3.3.8. Pasirodymas scenoje renginio metu (3 min.): kiek pasirodymas buvo patrauklus, 
aiškus, atskleidžiantis startuolio ir verslo idėjos patrauklumą investuotojams bei verslo 
partneriams/klientams. Ar pristatyme buvo paminėti svarbiausi aspektai: problema, 
rinka, konkurencija, verslo modelis. 

3.3.9. Projekto laimėtojai skelbiami 2023 m. balandžio 25 d. viešo renginio „Sustainability 
Forum“ metu. 

3.4. Projekto laimėtojams įsteigtas prizinis fondas 30 000 Eur. 

3.4.1. Trys Projekto laimėtojai apdovanojami piniginiais prizais po 10 000 Eur. 

4. Prizo išmokėjimas 

4.1. Prieš išmokant prizą su laimėtoju per 60 (šešiasdešimt) dienų pasirašomas ketinimų 
laiškas/protokolas, kuriame laimėtojas įsipareigoja piniginį prizą naudoti verslo vystymo 



4 © Swedbank 

tikslais ir per 12 mėn. nuo prizo išmokėjimo pateikti Bankui ataskaitą laisva forma (toliau – 
Ataskaita) apie tai, kokioms verslo vystymo išlaidoms padengti buvo skirti pinigai. 

4.2. Ketinimų laiško/protokolo pasirašymo terminas gali būti pratęstas abiejų šalių sutarimu.  

4.3. Jeigu laimėtojas iki 3.1. punkte nustatyto termino nepateikia Bankui Ataskaitos, Bankas turi 
teisę pareikalauti laimėtojo grąžinti laimėtą pinigų sumą. 

5. Baigiamosios nuostatos 

5.1. Visi su Projektu susiję dokumentai saugomi Komunikacijos ir tvarumo tarnyboje. 

5.2. Bankas pasilieka teisę atsisakyti įteikti prizą, jei Projekto dalyvis pažeidė šias Taisykles. 

Už prizo išmokėjimą atsako Komunikacijos ir tvarumo tarnyba ir Apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės departamento Vidinės apskaitos skyriui. Komunikacijos ir tvarumo tarnybos 
atsakingas darbuotojas Apskaitos ir finansinės atskaitomybės departamento Vidinės 
apskaitos skyriui el. pašto adresu _RM.MokejimuNurodymaiBankas 
mokejimu.nurodymai.bankas@swedbank.lt pateikia Tarnybinį pranešimą dėl prizo 
išmokėjimo, kuriame nurodoma Prizo laimėtojas / laimėtojai, kuriam / kuriems turi būti 
pervestas prizas: įmonės pavadinimas, įmonės kodas, atsiskaitomoji sąskaita, į kurią turi būti 
pervestas prizas, prizo suma bei kaštų kodas, kuriuo turi būti apskaitytos prizo išlaidos. Prie 
Tarnybinio pranešimo turi būti pridėtas pasirašytas ketinimų laiškas / protokolas. 

5.3. Prizas išmokamas per 10 darbo dienų nuo Tarnybinio pranešimo ir pasirašyto ketinimų 
laiško/protokolo pateikimo Apskaitos ir finansinės atskaitomybės departamento Vidinės 
apskaitos skyriui. 

5.4. Dėl tų klausimų, kurie nėra aptarti šiose Taisyklėse, Bankas turi teisę priimti vienašališkus 
sprendimus, nebent tokie sprendimai prieštarautų Lietuvos Respublikos įstatymų ar kitų 
teisės aktų reikalavimams. 

5.5. Bankas turi teisę pakeisti šias Projekto taisykles, apie pakeitimus iš anksto paskelbęs tuo 
pačiu būdu kaip buvo paskelbtos šios Taisyklės. 

5.6. Projekto taisyklės skelbiamos https://www.rockitvilnius.com/. 

 


